



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 349/2019

Aos sete dias do mês de Março de 2019, o Município de PARAGOMINAS, com sede na Rua do Contorno, nº 1212, centro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 463/2010, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Federal 8250/2014, Lei nº 8.666 de 21/06/93 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2018-00077**, RESOLVE registrar os preços para “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO, MOBILIÁRIO EM GERAL, MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO, UTENSÍLIOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETRARIAS MUNICIPAIS”, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas **BRASIDAS EIRELI, CAMBOATÃ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA-ME, INFOJET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, JM POZZER EIRELI, W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, L.S SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP, MICRO SERVICE ELETRÔNICOS EIRELI, P. G. LIMA COM. EIRELI-EPP, PRINT ARTS INFORMATICA LTDA-EPP, SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA-EPP, TREND COMERCIAL EIRELI-EPP e VIA LUMENS AUDIO, VIDEO E INFORMÁTICA LTDA – EPP** cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado conforme anexo.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1 “AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO, MOBILIÁRIO EM GERAL, MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO, UTENSÍLIOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTES) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETRARIAS MUNICIPAIS.”



CLÁUSULA II - DA VIGÊNCIA DA ATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **07 de Março de 2019 a 07 de Março de 2020.**

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a solicitar os serviços citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao PRESTADOR DE SERVIÇOS, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de prestação de serviços em igualdade de condições.

2.3 A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o prestador de serviços assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os serviços solicitados, e se obriga a cumprir na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA III – DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1 O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.2 São participantes os seguintes órgãos: **Secretaria Municipal de Saúde (SEMS), Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), Secretaria Municipal de Agricultura (SEMAGRI), Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer (SECULT), Secretaria de Administrações e Finanças (SEMAFI), Secretaria Municipal de Governo (SEMUG), Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento (SEPLAN), Secretaria Municipal de Urbanismo (SEMUR), Secretaria de Assuntos Jurídicos (SEJUR), Secretaria Municipal de Trânsito e Cidadania (SEMUTRAN) e Secretaria Municipal de Educação (SEMEC) e Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS).**

3.3 Não poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

CLÁUSULA IV - DAS CONDIÇÕES PARA AS AQUISIÇÕES

4.1 As aquisições serão solicitados mediante Ordem de Compra;

4.2 O Fornecedor ficará obrigado a atender as solicitações efetuadas durante a vigência desta ATA, mesmo que os serviços/produtos deles decorrentes estiverem prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA V - DA ENTREGA, E PAGAMENTO:

5.1 – DA ENTREGA:

5.1.1 Entregar os itens nas Secretarias de origem de acordo com os pedidos realizados (ordem de compra), assinados pelos Secretários Municipais, responsável pelo Departamento de Bens Patrimoniais em conjunto com o Prefeito ou Vice;

5.1.2 Entregar os itens acompanhados de documento fiscal e termo de garantia dos equipamentos;

5.1.3 Efetuar as entregas no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, após o recebimento da ordem de compra;

5.1.4 O transporte e todos os custos com o transporte, ficando a cargo do fornecedor.



5.2 DO PAGAMENTO:

5.2.1 A contratante deverá efetuar os pagamentos dos equipamentos/materiais solicitados, mediante a apresentação de Notas Fiscais, que deverão vir acompanhadas do pedido de compra contendo assinaturas dos servidores a seguir indicados: Prefeito ou Vice-Prefeito, Secretária Municipal de Administração e Finanças. De se ressaltar a necessidade de as Notas Fiscais virem acompanhadas dos respectivos DANFS (Documento Auxiliar da Nota Fiscal) os quais deverão conter o atesto de recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu o material relacionado em tais documentos, conforme preceitua o Art. 62 a 63 da Lei 4.320/64.

5.2.2 O licitante sagrado vencedor do processo licitatório, deverá possuir conta bancária corrente junto a qualquer instituição de crédito dentro do país. Não se permitirá, portanto outra forma de pagamento que não seja a de crédito em conta, o que vem a cumprir as normativas do decreto da Presidência da República nº 6.170 de 25 de julho de 2007.

CLÁUSULA VI - DA GARANTIA:

6.1 A contratada prestará à Prefeitura Municipal de Paragominas garantia integral contra qualquer defeito que o(s) equipamento(s) venha(m) a apresentar, incluindo avarias no transporte, até o local de entrega, mesmo depois de ocorrida sua aceitação/aprovação pela Prefeitura Municipal de Paragominas;

6.2 Os itens deverão ter garantia mínima de 1 (um) ano, assim como conter prazo de garantia de acordo com o fabricante;

6.3 A garantia inclui a substituição do(s) item(ns) defeituoso(s) no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da comunicação do fato, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Paragominas. Neste caso, a(s) nova(s) UNID.(s) empregada(s) na(s) substituição(ões) da(s) defeituosa(s) ou danificada(s) deverá(ao) ter prazo de garantia igual ou superior ao da(s) substituída(s).

6.4 Fica(m) desobrigado(s) de qualquer garantia sobre o(s) material(is) quando se constatar que o defeito decorre de mau uso do(s) mesmo(s) ou negligência de prepostos da Prefeitura Municipal de Paragominas.

CLÁUSULA VII - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

7.1 Emitir e encaminhar os pedidos dos itens mediante ordem de compra assinada por, no mínimo, 02 (duas) assinaturas dos a seguir indicados: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretária Municipal de Administração e Finanças;

7.2 Prestar as informações e os esclarecimentos pertinentes que venham a ser solicitados pelos colaboradores da contratada;

7.3 Efetuar o pagamento de acordo com os pedidos emitidos através de ordem de compra, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências do contrato.

7.4 Comunicar oficialmente à contratada quaisquer falhas verificadas que venham a infringir qualquer cláusula contratual, especialmente no que se refere às obrigações da contratada previstas no item seguinte deste edital

7.5 Mensurar, quantificar e precificar quaisquer danos causados ao patrimônio público, quando tenham sido causados pelos empregados da contratada durante o processo de execução do contrato, para se for o caso fazer a retenção desses valores, por ocasião dos pagamentos, se aplicada às penalidades previstas em edital/contrato.

7.6 Reter, por ocasião de cada pagamento, os valores de cada penalidade, caso venham a ser aplicadas de acordo com o previsto neste edital;

7.7 Exercer a fiscalização dos serviços prestados e do contrato, por servidores designados por meio de Portaria;



7.8 Acolher para pagamento, mensalmente, as Notas Fiscais, que deverão vir acompanhadas do pedido de compra assinado por, no mínimo, 02 (duas) assinaturas dos a seguir indicados: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretário Municipal de Educação. Deve-se ressaltar a necessidade de as Notas Fiscais virem acompanhadas dos respectivos DANFS (Documento Auxiliar da Nota Fiscal), os quais deverão conter o atesto de Recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu o material relacionado em tais documentos, conforme preceitua o Art. 62 a 63 da Lei Nº 4.320/64;

7.9 Rescindir o (s) contrato (s)/ Ata de Registro de Preço, com as consequências contratuais previstas em Lei, em caso de não cumprimento regular das cláusulas contratuais, conforme previsto no Art. 78 e 79 da Lei 8.666/1993 e aplicar as sanções administrativas previstas em Lei;

CLÁUSULA VIII - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

8.1 Se responsabilizar pela entrega dos itens dentro dos prazos estabelecidos;

8.2 Atender aos pedidos somente por meio de emissão de ordem de compras devidamente assinada conforme item 7.1 deste edital;

8.3 Se responsabilizar pela substituição de qualquer item entregue fora dos padrões estabelecidos no edital;

8.4 Se responsabilizar pela substituição de produtos que apresente defeito em até 5 dias úteis de uso (defeitos de fabricação) substituindo por outro equivalente;

8.5 Oferecer garantia sobre os equipamentos entregues;

8.6 Arcar com as despesas referentes às entregas, montagem/instalação bem como aquelas inerentes as devoluções de item não aceito pela contratante.

8.7 Manter a garantia dos equipamentos pelo mesmo prazo concedido pelo Fabricante;

8.8 Especificar na Nota Fiscal o prazo da Garantia dos equipamentos;

8.9 Todos os custos com transportes, referentes a entrega correrá por conta da contratada.

CLÁUSULA IX - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

9.1 Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante ou de contratante, as licitantes, conforme a infração estarão sujeitas às seguintes penalidades:

9.1.1 Deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 20% sobre o valor do último lance ofertado;

9.1.2 Executar o contrato com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;

9.1.3 Executar o contrato com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerada inexecução contratual: multa diária de 1% sobre o valor dos serviços não executados;

9.1.4 Rescisão contratual por inadimplemento da contratada: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 20% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;

9.1.5 Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do contrato.

9.2 As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso;

9.3 As multas pecuniárias referidas nesta cláusula deverão ser colocadas à disposição da Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no prazo de 48 horas, contados da ciência da contratada;



9.4 As sanções de advertência, suspensão e declaração de inidoneidade poderão ser aplicadas juntamente com a de multa diária, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

CLÁUSULA X - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

10.1 A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

10.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados.

10.3 Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

10.4 Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

10.5 Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

10.6 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

10.6.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

10.6.2 Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

10.7 A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada;

10.8 É vedado ao contratado interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeito às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor prevista nesta Ata;

10.9 Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

10.10 Os Contratos somente serão reajustados para fins de atualização monetária, a pedido do contratado, após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da contratação. O índice inflacionário utilizado deve ser oficial, setorial ou que reflitam a variação dos custos, e deve ser diretamente relacionado ao objeto do contrato. (Lei 8.666/93 c/c Lei 10.192/2001).

10.11 A repactuação de preços, quando solicitada pelo Contratado, deverá acompanhar Planilha de Custo e formação de Preços, bem como documentos comprobatórios do aumento dos custos do contrato e será analisada pela Secretaria Municipal de Administração e pelo Prefeito Municipal para posterior decisão de deferimento ou não.

10.12 A repactuação deverá ser precedida de cálculo e demonstração analítica do aumento ou da redução dos custos, de acordo com a vigente planilha de composição de custos e formação de preços, devendo ser observada a adequação dos preços de mercado.

CLÁUSULA XI - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1 O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

11.1.1 Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preço;

11.1.2 Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;



11.1.3 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

11.2 O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de casos fortuitos ou de força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

11.2.1 Por razões de interesse público;

11.2.2 A pedido do fornecedor quando o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material;

CLÁUSULA XII – DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

12.1 A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem a presente ata e será formalizada mediante:

12.1.1 Instrumento contratual;

12.1.2 Emissão de nota de empenho de despesa;

12.1.3 Autorização de compra; ou outro instrumento similar, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e obedecidos os requisitos pertinentes do Decreto nº 7.892/13.

12.2 O órgão convocará o fornecedor com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de 03 (três) dias úteis para:

12.2.1 Efetuar a nota de empenho ou instrumento equivalente;

12.2.2 Assinar o contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e Ata de Registro de Preços;

12.3 Este prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada dos fornecedores aceita pela Administração;

12.4 Previamente à formalização de cada contratação, o órgão gerenciador realizará consulta que entender necessário para identificar possível proibição de contratar com o Poder Público Municipal e verificar a manutenção das condições de habilitação;

12.5 A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato;

12.6 É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto do contrato;

12.7 A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.8 A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA XIII - DOS ACRÉSCIMOS DA ATA DE REGISTRO DE PEÇO

13.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA XIV - DOS PREÇOS

14.1 Os preços ofertados pelas empresas classificadas em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

14.2 Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis exceto pelas condições estabelecidas na CLÁUSULA X - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.



CLÁUSULA XV – DA FISCALIZAÇÃO

15.1 A contratante fiscalizará a execução da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS a fim de verificar se estão sendo observadas às cláusulas do Contrato.

15.2 A fiscalização do cumprimento das obrigações emanadas das Atas/Contratos referentes a este processo será realizada por servidor designado pelo Prefeito Municipal de Paragominas, por meio da Portaria nº007/2018 datada de 18 de Junho de 2018.

15.3 Compete à fiscalização, desde a expedição da ordem de compra até o termino desta Ata/Contrato:

15.3.1 Solucionar as dúvidas de natureza executiva;

15.3.2 Dar ciência à Prefeitura Municipal, de ocorrências que possam levar à aplicação de penalidades ou rescisão do Contrato.

CLÁUSULA XVI- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9/2018-00077-SRP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

16.2 Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

16.3 A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

16.4 As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de PARAGOMINAS, com exclusão de qualquer outro.

16.5 E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
 PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
 CONTRATANTE

FORNECEDORES

BRASIDAS EIRELI

CAMBOATÃ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA-ME

INFOJET COM. E SERV. DE INF. LTDA-ME



JM POZZER EIRELI

W TEDESCO RFRIGERAÇÃO EIRELI

L.S SERV. DE INF. E ELETRÔNICA LTDA-EPP

MICRO SERVICE ELETRÔNICOS EIRELI

P. G. LIMA COM. EIRELI-EPP

PRINT ARTS INFORMATICA LTDA-EPP

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

SEVENTEC TEC. E INFORMATICA LTDA-EPP

TREND COMERCIAL EIRELI-EPP

VIA LUMENS AUDIO, VIDO E INF. LTDA – EPP

TESTEMUNHAS:1. _____

2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: BRASIDAS EIRELI; C.N.P.J. nº 20.483.193/0001-96, estabelecida à ADOLFO WRUCK Nº 65 BAIRRO ASILO, BLUMENAU - SC, CEP: 89.031-410, representada neste ato pelo Sr. MAURICIO LISBOA KOCH, brasileiro, portador do CPF. nº 087.571.189-81 e Carteira de Identidade nº 4631143 SSP/SC, residente e domiciliado à Rua ADOLFO WRUCK Nº 65 BAIRRO ASILO, BLUMENAU - SC, CEP: 89.031-410.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00058	SOPRADOR - Marca.: HUSQVARNA/125B de motor Cilindrada 28 cm Potência 0.8 kW Velocidade da potência máxima 8000 rpm Volume do depósito de combustível 0.5 lit Consumo de combustível 1575 g/kWh vela de ignição Champion RCJ6Y Dados do artigo. Débito de ar, cárter do ventilador 13.31 m/min Débito de ar, tubo 12.03 m/min Velocidade do ar 76 m/s Velocidade do ar (bocal redondo) 58.12 m/s Velocidade do ar (bocal plano) 76 m/s Dados de vibração e ruído Nível de vibração equivalente (ahv , eq) pega 11.1 m/s Nível de pressão sonora no ouvido do operador 92 dB(A) Nível de [b]potência [b] sonora garantido, LWA 107 dB(A) Equipamento Suspensório OEM-- Tipo de Bocal OEM Redondo+Plano Dimensões Gerais Peso 4.26 kg	UNIDADE	4.00	1.099,980	4.399,92
00073	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS - Marca.: AGRATTO/3999 220 VOLTS, CLASSE A	UNIDADE	24.00	2.027,080	48.649,92
				VALOR TOTAL R\$	53.049,84

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

BRASIDAS EIRELI
MAURICIO LISBOA KOCH
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: **CAMBOATÃ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA-ME**; C.N.P.J. nº 18.939.508/0001-15, estabelecida à RODOVIA DOS PIONEIROS S/N BAIRRO JARDIM ATLÂNTICO, PARAGOMINAS - PA, CEP: 68.627-370, representada neste ato pelo Sr. DIEGO AQUINO GOMES, brasileiro, portador do CPF. nº 850.398.452-00 e Carteira de Identidade nº 5685186 PC/PA, residente e domiciliado à Rua MANOLITO ANDRADE Nº 96 CONJ. OLGA MOREIRA PROMISSÃO III, PARAGOMINAS-PA CEP: 68.628-486.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00017	POLTRONA LONGARINA 3 LUGARES - Marca.: STATIFLEX POLTRONA LONGARINA 3 LUGARES ASSENTO REBATIVEL INJETADA COM BRAÇO TECIDO POLIPROPILENO CINZA/PRETO;ASSENTO:COMPENSADO MULTILAMINADO 14MM DE ESPESSURA;ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 60MM DE ESPESSURA MEDIA E DENSIDADE DE 45 A 50KG/M3;REVESTIMENTO EM TECIDO POLIPROPILENO;ENCOSTO:COMPENSADO MULTILAMINADO 14MM DE ESPESSURA;ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 60MM DE ESPESSURA MEDIA E DENSIDADE DE 45 A 50KG/M3;MOLA RETRATIL EM AÇO COM 31,75MM DE LARGURA,ESPESSURA 4,76MM COM DOBRADIÇA;CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO.BRACO:APOIA BRAÇO EM POLIURETANO INJETADO INTEGRAL SKIN COM ESTRUTURA EM AÇO.ESTRUTURA:PÉ EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR 30X50MM,PAREDE DE 1,60MM;ESTRUTURA LATERAL DA LONGARINA EM DUPLO TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 30X50MM,PAREDE DE 1,60MM;TUBO DA LONGARINA EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR 30X50MM DUPLO,PAREDE DE 1,60MM, SAPATAS E PONTEIRAS INJETADA EM POLIPROPILENO.ACABAMENTO:ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ DE TIPO HIBRICA COM CAMADA DE 60 MICRONS E CURA EM ESTUFA A 200°C,NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO W-ECO, COM SUPERFICIE METALICA PREPARADAS PREVIAMENTE ATRAVES DE TRATAMENTO COM FOSFATO DE ZINCO,PROPICIANDO MAIOR ADERENCIA E ACABAMENTO DE PINTURA.	UNIDADE	31.00	690,000	21.390,00
00025	ARMARIO COM GAVETA - COR CINZA - Marca.: DMADEIRA moldando 0,80cm X 0,60cm X 0,75cm	UNIDADE	4.00	477,500	1.910,00
00064	ESCADA DE ALUMINIO 9 DEGRAUS - Marca.: BOTAFOGO	UNIDADE	8.00	260,000	2.080,00
00121	ESCADA DE ALUMINIO - Marca.: MOR com 05 degraus em aluminio dobrável.	UNIDADE	3.00	141,000	423,00
				VALOR TOTAL R\$	25.803,00

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

CAMBOATÃ IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA-ME
DIEGO AQUINO GOMES
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: **INFOJET COM. E SERV. DE INF. LTDA-ME**; C.N.P.J. nº 05.888.814/0001-28, estabelecida à QI 31 BLOCO A LOJA 08,09 e 10, GUARÁ II, BRASÍLIA - DF, CEP: 71.065-311, representada neste ato pelo Sr. DANIEL DE MEDEIROS REIS, brasileiro, portador do CPF. nº 005.526.301-10 e Carteira de Identidade nº 2214814 SSP/DF, residente e domiciliado à QE 32 CONJ. S CASA 20 GUARÁ II BRASÍLIA-DF CEP: 71.065-191.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	NOTEBOOK PERFORMANCE I - Marca.: DELL I15-3567 Tela LED HD 14.0 polegadas, resolução 1366 x 768 ou superior, com antirreflexo - Processador com 02 (Dois) núcleos de processamento reais, 4 (Quatro) Threads, 64 bits, 3Mb de Cache, frequência clock de 2.5GHz ou superior, Barramento 1333/1600 LPDDR3 ou superior, processamento de vídeo integrado HD Graphics 5500 com suporte a Directx 11.2 ou superior (similar a core I5 7ª geração) - Memória RAM de 4GB, DDR3L expansível a 16GB, 1600 MHz (1x8GB) ou superior - HD 1TB SATA (5400RPM) ou superior - Teclado padrão - em português - Mouse Touchpad Eletrostático - Placa com alto-falantes integrados, Webcam, Conexões: 1x HDMI, 2x USB 3.0, 1x USB 2.0, placa de mídia (SD, SDHC, SD3.0, MS, MS Pro), 1x RJ45, 1x line-out(fone de ouvido) combinada, 1x AC-in(fonte) - Ethernet RJ45 10/100/1000, Wireless 802.11n, Bluetooth 4.0 - Bateria 4 células, 40Whr - Sistema Operacional atualizado de 64bits, português, Licenciado - Dimensões, Atura: 2,2cm Largura: 38cm Profundidade: 26cm - Cor prata/preto - 2 anos de Garantia com atendimento no local após o Diagnostico Remoto.	UNIDADE	13.00	3.215,380	41.799,94
VALOR TOTAL R\$					41.799,94

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

INFOJET COM. E SERV. DE INF. LTDA-ME
DANIEL DE MEDEIROS REIS
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____

2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: J M POZZER EIRELI; C.N.P.J. nº 17.041.496/0001-44, estabelecida à Rua Maria de Lourdes, nº 611, QD 10-Lt 04, PARQUE III, Jardim America, Paragominas PA, CEP.: 68.625-450, representada neste ato pelo Sr(a). JANDIRA MARCHIORETTO POZZER, C.P.F. nº 864.957.559-53, R.G. nº 12492477/MT SEGUP MT, residente à AV. AFONSO LEÃO, 106, PROMISSÃO I, PARAGOMIAS-PA, CEP 68.628,020.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	CENTRAL DE AR 9.000BTUS - Marca.: AGRATTO 220 VOLTS, CLASSE A	UNIDADE	52.00	1.200,000	62.400,00
00012	NOBREAK 1200 VA BIVOLT - Marca.: LACERDA - Tensão de entrada: Bivolt Automático - Faixa Tensão de entrada 95V-245V - Frequência de entrada: 47Hz - 63Hz - Subtensão: 95V/180V - Sobretensão: 140V/245V - Potência de saída nominal contínua: 1200VA/600W - Tempo de acionamento do inversor: <0,8ms - Frequência de saída em modo inversor: 60Hz +- 0,1% - Faixa de saída em modo inversor: 120V +-5% (220V +-5%) - Rendimento a plena carga em bateria: >=80% - Tensão de saída nominal: 120V (220V configurável através de jumper interno) - Rendimento a plena carga em rede: >=95% para 120V/120V ou 220V/220V />=90% para 120V/220V ou 220V/120V - Potência de pico nominal: 720W - Forma de onda em modo inversor: Semi - Senoidal - Tensão de operação: 12V - Quantidade: 1x45Ah/12V Estacionária - Desligamento do nobreak quando houver sobrecarga 110%: 7min rede/50s inversor. 160%: 1min rede/15s inversor. - Acionamento do inversor para subtensão e sobretensão na rede elétrica com retorno e desligamento automático - Desligamento automático contra descarga profunda de bateria no modo inversor - Desligamento programado por carga mínima na saída e ausência da rede elétrica superior a uma hora - Varistores óxido metálico contra surtos de tensão	UNIDADE	2.00	365,000	730,00
00022	ARQUIVO ACO C/04 GAVETAS C/CHAVE - Marca.: PANDIN 1.335mm X 470mm X 670mm.	UNIDADE	125.00	396,000	49.500,00
00027	GRAVADOR DVD EXTERNO SLIM - Marca.: FASTER - Interface USB - Led de atividade - Modelo Slim externo - Suporta mídias de 8 e 12cm - Botão para ejeção de emergência - Compatível com mídias DVD±R DL e DVD-RAM - Velocidade de gravação (máx.): - CD-R: 24x - CD-RW: 24x - DVD+R: 8x - DVD+RW: 8x - DVD+R DL: 6x - DVD-R: 8x - DVD-RW: 6x - DVD-R DL: 6x - DVD-RAM: 5x - Velocidade de leitura (máx.): - CD-ROM: 24x - DVD-RAM: 5x - DVD-ROM: 8x - Tempo de acesso: 160ms - Buffer: 2MB - Formatos compatíveis: DVD-RAM, DVD±R, DVD±R DL, DVD±RW, DVD-ROM, DVD-Video, CD-R, CD-RW, CD-ROM, CD-ROM/XA, CD-Audio, Video-CD, Photo CD, CD-I (FMV), CD-Extra e CD-TEXT. - Acionamento: Bandeja manual - Interface: USB 2.0	UNIDADE	5.00	85,000	425,00
00028	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps - Marca.: MULTILASER Taxa Wireless: 300 Mbps, Padrões de frequência: 802.3, 802.3u, 802.11b, 802.11g, 802.11n, Banda: 2,4 GHz; 2 Antenas removível, Largura do canal: 20 MHz, 20 MHz - 40 MHz; Funções: roteador Wireless; Access Point; WDS, WISP, WPS; Segurança do Wireless: WPS, WEP, WPA-PSK, WPA2-PSK, 1 porta de auto negociação WAN, 4 portas de auto negociação LAN.	UNIDADE	43.00	73,250	3.149,75
00030	TELEFONE C/ FIO S/ CHAVES - Marca.: INTELBRAS 3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo 3 volumes de campainha 2 timbres de campainha Opção de chave de bloqueio posições mesa e parede	UNIDADE	57.00	42,000	2.394,00
00031	ARMARIO DE AÇO C/ 04 GAVETAS - Marca.: PANDIN	UNIDADE	5.00	400,000	2.000,00
00035	LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADE C/ FILTRO - Marca.: A RNO 3LTS, C/ FILTRO, FUNÇÃO MEGICLEAN, 450W DE POTÊNCIA E LÂMINAS DE MAIOR ALCANCE, 4 VELOCIDADES, PULSAR E FUNÇÃO AUTOCLEAN; COPO C/ TRAVAMENTO NA BASE.	UNIDADE	3.00	248,000	744,00
00038	CPU AVANÇADO II - Marca.: BRAZIL PC Gabinete torre ATX 4 baías com fonte no mínimo 500W Reais de potência - Placa mãe com configurações mínima de socket LGA 1155/1150 para processador I3, I5, I7,	UNIDADE	134.00	2.925,000	391.950,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com



FSB 1333/1600, memória DDR3 dual channel, 4x sata					
3.0Gb/s, 1x PCI-E 16x, 1x PCI-E 4x, 2x PCI 2.2, 1x porta PS/2 teclado, 1x porta PS/2 mouse, 1x porta Lan gigabit, 3x porta de áudio, 1x porta D-sub, 4x porta usb 2.0/3.0, - Processador com no mínimo 4 núcleos e 8 número de threads, velocidade mínima de 3,40hz Cache L3 8MB e barramento frontal 1333/1600Mhz, HD Graphics mínima 4000 (compatível com core I7) - Memória DDR3 8GB 1333/1600MHz - Placa de vídeo: PCI-E 16x 800MHz 1GB resolução 2048x1536 - HD SATA II com capacidade mínima de 1TB 7200rpm 32MB de cache - Gravadora sata DVD+RW 22x buffer 2mb - Teclado USB slim padrão ABNT2 - Mouse ótico com scroll USB resolução 800dpi.					
00039	MICROCOMPUTADOR AVANÇADO II - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	6.00	3.700,000	22.200,00
Gabinete torre ATX 4 baías com fonte no mínimo 500W Reais de potência - Placa mãe com configurações mínima de socket LGA 1155/1150 para processador I3, I5, I7, FSB 1333/1600, memória DDR3 dual channel, 4x sata 3.0Gb/s, 1x PCI-E 16x, 1x PCI-E 4x, 2x PCI 2.2, 1x porta PS/2 teclado, 1x porta PS/2 mouse, 1x porta Lan gigabit, 3x porta de áudio, 1x porta D-sub, 4x porta usb 2.0/3.0, - Processador com no mínimo 4 núcleos e 8 número de threads, velocidade mínima de 3,40hz Cache L3 8MB e barramento frontal 1333/1600Mhz, HD Graphics mínima 4000 (compatível com core I7) - Memória DDR3 8GB 1333/1600MHz - Placa de vídeo: PCI-E 16x 800MHz 1GB resolução 2048x1536 - HD SATA II com capacidade mínima de 1TB 7200rpm 32MB de cache - Gravadora sata DVD+RW 22x buffer 2mb - Teclado usb slim padrão ABNT2 - Mouse ótico com scroll usb resolução 800dpi - Monitor LED Full HD, não inferior à 21,5" (16:9) resolução 1900x1080, 4xUSB 3.0, 3x HDMI, 1xVGA.					
00043	SUPORTE PARA CPU - Marca.: FORC LINE	UNIDADE	6.00	31,660	189,96
00051	QUADRO BRANCO 120X90 ALUMINIO CORTIARTE - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	2.00	82,000	164,00
00055	QUADRO DE AVISO 90X60 FELTRO MOLDURA MADEIRA - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	2.00	45,000	90,00
00066	ESTANTE PARA PARTITURA - Marca.: HAYONIC com regulagem de altura com o sistema de gatilho easy mounting; Pintura eletrostática; Pés emborrachados e retráteis. Altura: 12 Cm.	UNIDADE	50.00	97,400	4.870,00
00068	LAVADORA A JATO - Marca.: KARCHER lavadora de pressão c/ roda , pistola c/ mangueira e bico regulável de água. Especificação: pressão mínima 100bar e vazão mínima 360 L/H.	UNIDADE	8.00	521,250	4.170,00
00071	ARMÁRIO DE AÇO C/ 03 GAVETAS - Marca.: PANDIN	UNIDADE	3.00	313,330	939,99
00083	Processador core i3 - Marca.: INTEL Frequência baseada em processador: 3.1 GHz Frequência turbo max: 3.4 GHz Cache: 4 MB Número de núcleos: 2 N° de threads: 4 Tamanho máximo de memória: 16 GB Tipos de memória: DDR3L-1333/1600 LPDDR3-1600/1866 Obs: Processador acima de dois núcleos de processamento	UNIDADE	80.00	770,000	61.600,00
00084	ROUTERBOARD 05 PORTAS - Marca.: MICROTIK Frequência de processamento: 600Mhz - Memória RAM: 128MB - Contagem do núcleo da CPU: 1 - Arquitetura: MIPS-BE - Tipo armazenamento: NAND - Tamanho armazenamento: 128MB - Porta ethernet: 05 padrão 10/100, 05 10/100/1000 - Portas DDMI/SFP 1 - Porta USB: 1 - Porta serial RJ45 - Cartões sem fio a bordo g / n módulo 802.11b 2.4GHz de cadeia: 2 /AR9344 - Antena ganho DBI 4 - Energia: 8V-30V - Temperatura ambiente testada -35C + 65C - Monitor de temperatura de PCB: sim - Monitor de tensão: sim - Consumo máximo de energia 6W - PoE in: PoE passivo - PoE out: PoE passive - Sistema Operacional: RouterOS - Nível de licença: 5, (Modelo de Referencia: Mikrotik - RB2011UiAS-2HnD-IN ou equivalente / Similar).	UNIDADE	20.00	800,000	16.000,00
00088	CADEIRA PLASTICA S/ BRAÇO COR BRANCA - Marca.: MOR	UNIDADE	166.00	28,310	4.699,46
00094	MESA BRANCA - PLÁSTICA - Marca.: MOR	UNIDADE	29.00	53,100	1.539,90
00096	SUPORTE PARA TV LED 32" - Marca.: FORC LINE Suporte universal fixo. Fabricado em aço carbono com pintura eletrostática.Sustenta até 60 kg de peso.	UNIDADE	10.00	29,000	290,00
00097	SUPORTE PARA TV LED 42" - Marca.: FORC LINE Suporte universal fixo. Fabricado em aço carbono com pintura eletrostática.Sustenta até 60 kg de peso.	UNIDADE	2.00	29,000	58,00
00111	APARELHO CELULAR SIMPLES COM DOIS CHIPS - Marca.: MULTILASER SEM TOUCH.	UNIDADE	4.00	200,000	800,00
00120	ESCADA 3 DEGRAUS DOBRÁVEL - Marca.: MOR ESTRUTURA E CHAPAS EM ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. Comprimento 64,5cm,Largura 40cm e altura 1,1m	UNIDADE	2.00	92,500	185,00
00128	MESA PLÁSTICA TAM: 70X70 COR BRANCA - Marca.: MOR	UNIDADE	2.00	58,000	116,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 - Centro - CEP: 68628-970 - Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003 - Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 - PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com



00130	MESA SECRETARIA 1,20 X 0,60 - Marca.: KAPPESBERG	UNIDADE	6.00	365,000	2.190,00
	Cor: Teca Itália, 100% mdf de 15 mm com fita de 0,45mm com acabamento em BP nos dois; pes de aço carbono 1006 com pintura epoxi pó, duas gavetas com chave				
00131	MICROCOMPUTADOR AVANÇADO III - Marca.: BRAZIL PC	UNIDADE	3.00	4.400,000	13.200,00
	Gabinete torre ATX 4 baias com fonte no mínimo 750W Reais de potência - Placa mãe com configurações mínima de socket LGA 1151 para processador I3, I5, I7, FSB 1333/1600, memória DDR4 dual channel, 4x sata 3.0Gb/s, 1x PCI-E 16x, 1x PCI-E 4x, 2x PCI 2.2, 1x porta PS/2 teclado, 1x porta PS/2 mouse, 1x porta Lan gigabit, 3x porta de áudio, 1x porta D-sub, 4x porta usb 2.0/3.0, - Processador com no mínimo 4 núcleos e 8 número de threads, velocidade mínima de 3,60hz Cache L3 8MB e barramento frontal 2133/2400/-1333/1600Mhz, HD Graphics mínima 630 (compatível com core I7-7ª geração) - Memória DDR4 8GB 2400Hz - Placa de vídeo DDR5: PCI-Express 3.0, core clock : 1354MHz, boost clock: 1468; Memoria eficaz: 7010MHz, tamanho memoria:4GB; interface: 128-bits; resolução 7680x4320; conexão: 1xHDMI,1xDisplayport 1.4,1xDVI-D - HD SATA II com capacidade mínima de 1TB 7200rpm 32MB de cache - Gravadora sata DVD+RW 22x buffer 2mb - Teclado usb slim padrão ABNT2 - Mouse ótico com scroll usb resolução 800dpi - Monitor LED Full HD, não inferior à 21,5" (16:9) resolução 1900x1080, conexão: 1x HDMI, 1xVGA, 1xDVI.				
00132	MICROFONE S/ FIO - 918 - Marca.: LESON	UNIDADE	1.00	490,000	490,00
00140	TV 42" LCD FULL HD STILE D42 C/ CONVERSOR DIGITAL	UNIDADE	1.00	1.740,000	1.740,00
	HDMI E USB - Marca.: LG				
00148	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10L - Marca.: SPOLU	UNIDADE	4.00	650,000	2.600,00
	bivolt spl -052 referencia: spl-052 capacidade: 10 litros, corpo: aço inox, tampa: alumínio repuxado, copo: aço inox, potencia nom: 3/4 cv-560w, potencia max: 1000 w, profundidade do copo: 500 mm, frequencia: 60hz, consumo: 1.0 kw/h, altura 890mm, rotação: 3.500 rpm, conteúdo da embalagem: 01-liquidificador, dimensão aproximadas da embalagens: 56x44x24cm peso aproximado da embalagem: 11kg				
00151	CABO DE AUDIO P2 COM RCA OU P10 - Marca.: HAYONIC	UNIDADE	12.00	4,160	49,92
00152	CABO HDMI 1.80M - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	11.00	16,360	179,96
00155	MOUSE PAD - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	14.00	5,350	74,90
	Cor: Preto - Base de borracha - Revestido de tecido - tamanho: 1x21x17,5.				
00160	CREME DENTAL 90 GR - Marca.: SORRISO	UNIDADE	300.00	2,650	795,00
00161	DESINFETANTE 1LT - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	300.00	3,800	1.140,00
00162	DETERGENTE NEUTRO 500ML - Marca.: ECONOMICO	UNIDADE	300.00	1,800	540,00
00168	PENTE DE PLASTICO - Marca.: DARMA	UNIDADE	300.00	3,000	900,00
	c/ dentes longos e espaçados c/ cabo de plástico				
00169	RODO PLÁSTICO 60CM C/ CABO - Marca.: VASSOUCAR	UNIDADE	300.00	9,500	2.850,00
00171	SABONETE 90G - Marca.: OLIVER	UNIDADE	300.00	1,260	378,00
00173	TALCO ANTI-SEPTICO PERFUMADO 80G - Marca.: BARLA	UNIDADE	300.00	7,000	2.100,00
00174	TOALHA DE BANHO 0,68 X 1,30 - Marca.: DINAMICA	UNIDADE	300.00	29,800	8.940,00
00176	VASSOURA PIAÇA COM CABO - Marca.: VASSOUCAR	UNIDADE	300.00	6,900	2.070,00
	Cabo revestido com plastico.				
				VALOR TOTAL R\$	671.442,84

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
 PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
 CONTRATANTE

JM POZZER EIRELI
 JANDIRA MASCHIORETTO POZZER
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 20.121.311/0001-16, estabelecida à Rua Vinte e Oito de Setembro, nº635 - Sala 01/03, Reduto, Belém PA, CEP.: 66053-355, representada neste ato pelo Sr(a). WILKER TEDESCO VELOZO, C.P.F. nº823.172.832-53, R.G. nº 4243894 PC PA, residente e domiciliado à RUA OSVALDO CRUZ Nº299, APTO 901, BAIRRO REDUTO, BELÉM-PA CEP.: 66053-200.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	MESA SECRETÁRIA 1,20X0,90 CM C/ 02 GAVETAS (CINZA) - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	34.00	330,000	11.220,00
00048	FRIGOBAR - Marca.: CONSUL Na cor branco, capacidade líquida de armazenamento: 122 lts -voltagem: 110v	UNIDADE	7.00	992,850	6.949,95
00109	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS C/ FORNO - Marca.: TRON fogão industrial c/ 04 bocas inox c/ forno.	UNIDADE	20.00	1.600,000	32.000,00
				VALOR TOTAL R\$	50.169,95

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI
WILKER TEDESCO VELOZO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____

2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 10.793.812/0001-95, estabelecida à Setor de Armazenagem e Abastecimento - SAA, Quadra, Industrial, Brasília DF, CEP.: 70.632-100, representada neste ato pelo Sr(a). SILVIO MOREIRA DOS SANTOS, C.P.F. nº 830.417.701-30, residente e domiciliado à QUADRA 08, LOTE 49, SETOR NORTE, BRASILÂNDIA-BRASÍLIA-DF, CEP.: 72.710-080.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	NOBREAK 1400VA BIVOLT AUTOMÁTICO - Marca.: LACERDA UPS 02 (duas)Baterias interna 12v/7AH - Microprocessador de alta velocidade c/ memória flash integrando diversas funções periféricas - Função true rms - Gerenciador de baterias -Recarregador strong charger'' recarga automática das baterias em 4 estágios (mesmo c/ o nobreak desligado) - Inversor sincronizado. dc start: permite ser ligado na ausência de rede elétrica - Leds no painel frontal indicam as condições (status) no nobreak, como modo rede, modo inverso/ bateria, final de autonomia, substensão, bateria em carga, etc - Alarme audiovisual intermitente p/ queda de rede, fim do tempo de autonomia, sobrecarga e potência consumida - chave liga/ desliga embutida: evita acionamentos acidentais ou involuntários -função mute: inibidor de alarme sonoro - Porta fusível externo c/ unidade reserva - Modelos bivolt automático: entrada:115-127v ou 220v e saída 115v - Estabilizador interno: com 4 estágios de regulação. Corrente inicial 2.1Amp.	UNIDADE	156.00	606,070	94.546,92
				VALOR TOTAL R\$	94.546,92

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

L.S SERV. DE INF. E ELETRÔNICA LTDA-EPP
SILVIO MOREIRA DOS SANTOS
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____

2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: MICRO SERVICE ELETRÔNICOS LTDA; C.N.P.J. nº 02.405.020/0001-78, estabelecida à RUA CAPITÃO ROCHA 2393 SALA B, CENTRO, Guarapuava PR, CEP.:85.010-270, representada neste ato pelo Sr(a). CLEIDE THOMAZINI SIERDOVSKI, C.P.F. nº 049.885.199-02, R.G. nº 84179612 SSPPR, residente e domiciliada à RUA PEDRO ALVES Nº 1121, CENTRO, GUARAPUAVA-PR, CEP.:85.040-080.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00036	SWITCH C/24 PORTAS GIGABYTE - Marca.: INTELBRAS IN ET 24 portas GIGABITS gerenciáveis, 10/100/1000, suporte para mecanismo avançado do serviço Qos, autenticação 802.1x, filtragem de endereço MAC	UNIDADE	45.00	770,880	34.689,60
00057	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1200 watts - Marca.: NOVI K NKIMPACTONE Possui várias possibilidades de conexões, como bluetooth, entrada USB, cartão de memória; Alimentação : BIVOLT automático; Equalizador : 3 vias (graves, médios e agudos).	UNIDADE	6.00	1.798,000	10.788,00
				VALOR TOTAL R\$	45.477,60

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

MICRO SERVICE ELETRÔNICOS LTDA
CLEIDE THOMAZINI SIERDOVSKI
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: P G LIMA EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, estabelecida à Tv. Dr. Lauro Sodré, Andar 1 Sala 1, Pirapora, Castanhal PA, CEP.: 68.740-030, representada neste ato pelo Sr(a). POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. nº 766.809.592-68, R.G. nº 4203112 PC PA, residente e domiciliada à RUA JOÃO BALBI, Nº 1245, EDIF. TURMALINA BAIRRO NAZARÉ, BELÉM-PA, CEP.: 66.060-425.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA - Marca.: RS MÓVEIS OBS: ESTFADA, REV. EM TECIDO, AZUL PES C/ RODIZIOS, ESTRUTURA GIRATORIA	UNIDADE	40.00	239,120	9.564,80
00010	MESA "L" EM MDF NA COR VERONA - Marca.: RS MÓVEIS medindo 1,50cm X 1,20cm X 0,75cm	UNIDADE	14.00	449,070	6.286,98
00015	ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS - Marca.: SÓ AÇO armario de aço com quatro prateleiras regulaveis, pintura epoxi, cor grafite, com fechadura, medidas Aproximadas: 1.98alturax900largurax400 profundidade.	UNIDADE	139.00	452,870	62.948,93
00023	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA - Marca.: RS MÓVEIS Poltrona presidente extra, estofada, revestida em tecido, base giratória com rodizios e regulagem de altura a gás.	UNIDADE	22.00	407,720	8.969,84
00026	MESA SECRETÁRIA - Marca.: RS MÓVEIS Mesa medindo 1,20x0,60x0,74 com tampo 15mm, entre os pés, com perfil 180º nas borda de contato, pés laterais com base em chapa de aço repuxado sem ponteira, com coluna vertical dupla em tubo de aço, com duas gavetas fixas com chave.	UNIDADE	133.00	199,770	26.569,41
00033	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA - 8203 COM BRAÇO - Marca.: RS MÓVEIS COR PRETA	UNIDADE	14.00	224,540	3.143,56
00042	GAVETEIRO 03 GAVAVETAS COM CHAVE - Marca.: RS MÓVEIS	UNIDADE	3.00	104,790	314,37
00075	ROUPEIRO EM AÇO COM 8 PORTAS - Marca.: SÓ AÇO 5.00 380,000 1.900,00	UNIDADE			
00077	MESA EM L COM 03 GAVETAS - Marca.: RS MÓVEIS MESA EM L CONFECCIONADA EM MDF COM 03 GAVETAS E TECLADO RETRÁTIL, TAMPO DE 18mmPÉS DE FERRO COM REGULAGEM DE PISO, MEDIDAS MESA LADO MAIOR 75CM DE ALTURA X 60CM DE LARGURAX 1,20CM DE COMPRIMENTO MESA LADO MENOR 75CM DE ALTURA X 60CM DE LARGURA X 1,00CM COMPRIMENTO + CONECCÃO	UNIDADE	2.00	374,220	748,44
00087	Armário Guarda Volumes 16 Portas (4x4) Cinza Chapa 24 c/ Fechadura - Marca.: SÓ AÇO Roupeiro de aço com 16 portas;Medidas aproximadas do armário: 195 x. 124,5 x 41 cm (AxLxP);Medidas aproximadas das Portas (compartimentos): 30,5 x 27,1 x 41 cm (AxLxP);Uma veneziana em cada porta para ventilação;Com fechadura,entretanto este produto pode ser fabricado com pitão para cadeados; Fabricado em chapa de aço 22;24; Capacidade de 35kg por plano;Estrutura solidamente soldada não desmontável; Pintura Epóxi com maior durabilidade;Pés que evita o contato da base com o piso, diminuindo o risco oxidação.	UNIDADE	5.00	1.000,000	5.000,00
00091	FREEZER VERTICAL 246LT - Marca.: CONSUL CVU30EB CAPACIDADE APROX. 246LTS, Cor: Branca, 110V	UNIDADE	1.00	2.145,000	2.145,00
00092	GELADEIRA INDUSTRIAL 4 PORTAS EM INOX C/CONTROLADO R DIGITAL - Marca.: GELOPAR GREP-4P Refrigerador industrial, com 04 portas, capacidade 1.000 litros, dimensões aproximadas 130x75x205;Revestimento interno e externo em aço inoxidável padrão AISI 430, interno fosco e externo escovado;Prateleiras internas gradeadas, em aço inoxidável 430;Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade; Sistema de refrigeração através de unidade condensadora hermética selada com ar forçado;Consumo aproximado: 840watts;Voltagem: 220v.	UNIDADE	1.00	4.200,000	4.200,00
00098	TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS 10 KILOS - Marca.: LAT INA LA551	UNIDADE	23.00	383,040	8.809,92



Tampa de polipropileno;Semiautomático;Eficiência energética: classe A;Dispenser: para amaciante e sabão;Voltagem: 110V;Tipo de painel: explicativo;Ciclos de lavagem: 07. Visualizador das etapas de lavagem: sim

00104	COMPRESSOR DE AR PORTATIL BIVOLT COM KIT - Marca.: UNIDADE PRESUME WP JETG3 potência igual ou superior a 500 WATTS, sistema especial de acionamento por pistão, Voltagem 110V - 220V(BIVOLT). 1 pistola para pintura e pulverização, reservatório plástico, mangueira de tamanho igual ou superior a 3,5 metros, conexões, 1 bico para limpeza, 1 pistola multiuso, 1 bico para encher bola, 1 calibrador de pressão e 1 bico para encher pneu.	2.00	731,680	1.463,36
00122	ESTANTE EM AÇO C/ 05 PRATELEIRAS MEDINDO 94cm X 1, 80m - Marca.: SÓ AÇO	20.00	115,500	2.310,00
00147	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE 20L - Marca.: UNIDADE BECKER LQB-20 Copo em aço composto por 6 facas no fundo, todas em aço inox com corte em material temperados, tensão: bivolt (chave seletora), motor 1cv, consumo: 074kw/h rotação: 3.320 rpm, capacidade: 20 litros, altura: 120 cm, largura: 57cm, profundidade: 35cm, peso: 21,3kg modelo bm39, garantia 6 meses.	4.00	1.345,000	5.380,00
00158	ALCOOL 92.8% 1000ML - Marca.: ITAJÁ	300.00	5,260	1.578,00
00163	ESCOVA DENTAL ADULTO - Marca.: MEDFIO Dura	300.00	1,800	540,00
00164	FIO DENTAL COM FLUOR E MENTA 25m - Marca.: MEDFIO	300.00	2,920	876,00
00166	PANO DE CHÃO ALVEJADO 45X70 - Marca.: ECO TEXTIL	300.00	4,450	1.335,00
00175	TOALHA DE MAO 50X40 - Marca.: ECO TEXTIL	300.00	6,900	2.070,00
			VALOR TOTAL R\$	156.153,61

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
 PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
 CONTRATANTE

P G LIMA EIRELI - EPP
 POLYANA GRIPP LIMA
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: PRINT ARTS INFORMATICA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 02.433.757/0001-02, estabelecida à Travessa Estado de Goiás, nº 206, centro, Paragominas PA, CEP.: 68.625-120, representada neste ato pelo Sr(a). CICERO FRANCISCO MORAIS, C.P.F. nº 218.852.493-49, R.G. nº 579.452-82 SSP CE, residente e domiciliado à RUA ESTADO DA BAHIA, Nº 136, CENTRO, PARAGOMINAS-PA, CEP.:68.625-070.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	ESTANTE AÇO C/6 PRATELEIRAS 1,90X0,92X0,30 - Marca .: PANDIN	UNIDADE	108.00	150,000	16.200,00
00014	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS E BOBINA - Marc a.: CASIO Calculadora de mesa com 12 digitos e bobina	UNIDADE	8.00	249,900	1.999,20
00020	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS - Marca.: ELGIN 220v Classe A.	UNIDADE	22.00	2.722,720	59.899,84
00021	CENTRAL DE AR 36.000 BTUS - Marca.: ELGIN 220v, Classe A.	UNIDADE	19.00	4.570,000	86.830,00
00029	REPETIDOR WIRELESS 300Mbps - Marca.: INTELBRAS	UNIDADE	3.00	110,000	330,00
00040	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA BULK INK I II - Marca.: EPSON L395 Multifuncional tecnologia de injeção jato de tinta - USB 2.0/Wireless: 802.11b/g/n - Velocidade em cores até 15ppm - 33ppm com em preto - Resolução máxima em preto até 5760x1440dpi - Resolução máxima em cores até 5760x1440dpi - Digitalização de 1200x2400 - Ciclo mensal de trabalho em preto de 4.500 páginas, em cores 7.500 páginas - Capacidade de bandeja de até 100 folhas/saída 30 folhas papel A4/ 10 envelopes - Tipo do Papel para Impressão, Carta, Legal, Ofício, A4, A5, A6 e B5, Papel Sulfito, Papel fotográfico e envelope - Scanner base plana com sensor de linhas CIS colorida e resolução 1200x2400dpi, cores 48 bits - Consumo de energia: 11 watts(em uso), 1,3 Watt (repouso) - Bivolt - kit Bulk Ink acoplado com posição interna(sistema de tanque) - Itens incluso: CD instalação, cabo alimentação, cabo USB, 1 garrafa tinta preta e 3 garrafa tinta colorida (compatível Epson Eco Tank L395).	UNIDADE	3.00	1.115,000	3.345,00
00044	PULVERIZADOR JACTO 10LTS - Marca.: JACTO	UNIDADE	2.00	299,000	598,00
00045	MONITOR LED 19,5" - Marca.: AOC Tipo: LED - Tamanho da tela (Polegadas): 19,5" - Formato: 16:9 Widescreen - Contraste: 5.000.000:1 a 20.000.000:1 - 16,7 milhões de cores - Entrada de Sinal: Conector de entrada: D-Sub (RGB), Resolução Máxima: 1366 x 768, 60Hz (HD)	UNIDADE	8.00	475,000	3.800,00
00047	MICROFONE - Marca.: LESON LS50 microfone profissional c/ cabo de 5m, chave on/off, frequência: 70Hz a 12Khz	UNIDADE	11.00	118,000	1.298,00
00049	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS - Marca.: GELOPAR Capacidade para 410 Litros.	UNIDADE	4.00	1.987,500	7.950,00
00054	QUADRO BRANCO 300X120m - Marca.: STALO Superfície em laminado branco brilhante, moldura em alumínio natural. - não magnético	UNIDADE	2.00	200,000	400,00
00056	VENTILADOR DE PAREDE DE 60cm BIVOLT PRETO - Marca. : ARGE	UNIDADE	28.00	147,500	4.130,00
00062	FOGÃO C/ 04 BOCAS E FORNO - Marca.: ATLAS tipo:piso, forno: autolimpante, grade fixa, 3 regulagens de altura da grade do forno: iso total na porta do forno, bocas: 4, mesa: Aço inox sobreposta; trempe dupla, Queimadores: 2 família; aço esmaltado, tipo gás: GLP, tampa: vidro temperado, acendimento automático total, valvula de segurança no forno: sim, classificação de consumo/; forno B; mesa A dimensões 48,3x85,3x57,0cm, peso: 20,65kg voltagem bivolt garantia 1 ano, capa traseira c/ fechamento total, cor branco	UNIDADE	32.00	493,750	15.800,00



00070	TELEVISÃO DE LCD 32" - Marca.: PANASONIC	UNIDADE	12.00	1.116,660	13.399,92
00072	CADEIRA FIXA C/ ALMOFADA - Marca.: PARANA Assento e encosto médio, concha única, de 50mm de espessura, almofadas em espuma Estrutura com pés tipo esquí em tubo de aço, com sapatas protetoras em nylon, todas partes metálicas pintadas, sem braço.	UNIDADE	160.00	119,370	19.099,20
00076	ARMARIO BAIXO 860 X 900 X 440 MM - Marca.: PANDIN	UNIDADE	12.00	289,000	3.468,00
00078	GELADEIRA 380L FROST FREE - Marca.: ELECTROLUX 2 Portas Frost Free; Capacidade 370 a 380 L; Consumo de energia baixo; Cor Branca; 110V.	UNIDADE	13.00	2.115,000	27.495,00
00081	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS. - Marca.: SPOL U com capacidade para 04 litros, com rotação de 18.000 rpm, voltagem 110v/220v	UNIDADE	2.00	589,000	1.178,00
00090	CENTRAL DE AR 48.000 BTUS - Marca.: ELGIN Classe A, 220vts	UNIDADE	6.00	6.400,000	38.400,00
00093	GELADEIRA SIMPLES 01 PORTA - Marca.: CONSUL CAPACIDADE APROXIMADA 334LT.	UNIDADE	7.00	1.771,420	12.399,94
00095	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO, COR BRANCO, COM C OMPRESSOR - Marca.: BEGEL Voltagem: 110V, Cor: Branco, Volume do reservatório: 2 Litros (água refrigerada), com opção de água natural e gelada.	UNIDADE	9.00	455,550	4.099,95
00099	TELEVISOR DE LED 42" - Marca.: PANASONIC COM CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB.	UNIDADE	5.00	1.552,000	7.760,00
00107	HD SSD 240Gb - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	5.00	374,000	1.870,00
00110	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS - Marca.: PROGAS ALTA PRESSÃO C/ MANGUEIRA CUMPRIMENTO: 710MM; LARGURA: 460MM; ALTURA: 770MM C/ PÉ COR CINZA.	UNIDADE	20.00	359,000	7.180,00
00113	ARQUIVO EM AÇO C/04 GAVETAS C/ CHAVES:1.335mm X 47 0mm X 670mm. - Marca.: PANDIN	UNIDADE	2.00	410,000	820,00
00117	CADEIRA FIXA EM TECIDO CINZA - Marca.: PARANA OBS ESTOF, EST. FIXA, REVEST.EM TECIDO CINZA	UNIDADE	3.00	93,330	279,99
00118	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO CINZA - Marca.: PARAN A cadeira giratória, com braço, estofamento do assento e encosto confeccionado em espuma injetada	UNIDADE	9.00	221,110	1.989,99
00119	COLCHONETE 120 X 60 X 4CM - Marca.: PLAYHOBBIES Revestido em NAPA; _ Costura Reforçada; _ Zíper na lateral maior; _ Espuma de Poliuretano; _ Densidade 20;	UNIDADE	15.00	77,330	1.159,95
00123	HD EXTERNO PORTÁTIL 2TB - Marca.: SEAGATE Capacidade de armazenamento 2TB - Transferência de dados de 5.0 GB/s usando 3.0 - Alimentação USB 2.0/3.0 - Suporte Sistemas: Windows, MAC, Linux, ou posterior - Conexão USB 3.0/2.0, (similar ao modelo Samsung 2TB M3 Portable - Preto).	UNIDADE	3.00	576,660	1.729,98
00126	KIT ENCADERNADORA OFÍCIO + GUILHOTINA 30cm + PLAST IFICADORA OFÍCIO+ INSUMOS - Marca.: MENNO Encadernadora A4 / Ofício para 15 folhas Plastificadora Menno 2401 A4 / Ofício com controle de temperatura e Função Reverso Guilhotina 30cm para cortar 12 folhas 50 Capa para encadernação Cristal Line 50 Capa para Encadernação Preto Couro (Contra Capa)		1.00	1.490,000	1.490,00
00133	NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMÁTICO. - Marca.: LACER DA 02 (DUAS)BATERIAS INTERNA 12V/7A, MICROPROCESSADOR DE ALTA VELOCIDADE C/ MEMÓRIA FLASH INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS.FUNÇÃO TRUE RMS- GERENCIADOR DE BATERIAS-RECARREGADOR STRONG CHARGER'' RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS (MESMO C/ O NOBREAK DESLIGADO).INVERSOR SINCRONIZADO. DC START: PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. LEDS NO PAINEL FRONTAL INDICAM AS CONDIÇÕES (STATUS) NO NOBREAK. COMO MODO REDE, MODO INVERSO/ BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBSTENSÃO, BATERIA EM CARGA, ETC. ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE P/ QUEDA DE REDE, FIM DO TEMPO DE AUTONOMIA, SOBRECARGA E POTÊNCIA CONSUMIDA.- CHAVE LIGA/ DESLIGA EMBUTIDA: EVITA ACIONAMENTOS ACIDENTAIS OU INVOLUNTÁRIOS.-FUNÇÃO MUTE: INIBIDOR DE ALARME SONORO. PORTA FUSÍVEL EXTERNO C/ UNIDADE RESERVA.-MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA:115-127V OU 220V E SAÍDA 115V.- ESTABILIZADOR INTERNO: COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO	UNIDADE	1.00	580,000	580,00
00137	QUADRO CORTIÇA 090X120 ALUM. - Marca.: STALO moldura em alumínio	UNIDADE	5.00	115,000	575,00
00143	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX PAG - 200 COM 03 TORNEIR AS - Marca.: ACQUA GEL	UNIDADE	1.00	2.230,000	2.230,00
00145	MESA PLÁSTICA TAM: 70X70 COR AMARELA - Marca.: GOI ANIAPLAST	UNIDADE	50.00	66,400	3.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com



00149	CALCULADORA C/12 DIGITOS - Marca.: LEO	UNIDADE	2.00	19,500	39,00
00153	CORTADOR DE LEGUMES. - Marca.: MALTA corpo em alumínio fundido, pés e colunas tubulares em aço 5/8., 39cm de altura, 12cm de Largura, 17cm de comprimento, navalha em aço inox temperado: 8cm, distância de corte 1cm de espessura, pintura eletrostática na cor preta craqueada, pés antiderrapante, cabo anatômico, pilão em nylon, lâmina em aço inox e duas molas responsáveis pelo controle da alavanca.	UNIDADE	6.00	69,900	419,40
00154	CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL - Marca.: VOLLO DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO C/ 6 DIGITOS; RELÓGIO ELETRÔNICO DIGITAL; ESCALA DO CRONÔMETRO: 23H59'59"; BOTÃO SELETOR DE FUNÇÕES: CRONÔMETRO, ALARME, AJUSTE DE DATA/HORA; FUNÇÃO DE ALARME: HORA COMPLETA, HORA PROGRAMADA; SELEÇÃO DE FORMATO 12/24H; DIMENSÕES: 60X72X11MM; PESO: 24,5G.	UNIDADE	6.00	99,000	594,00
00157	PAPEL A4 CX/10RESMA - Marca.: OK	CAIXA	50.00	161,000	8.050,00
00165	FLANELA 50 X 30 - Marca.: RAINHA	UNIDADE	300.00	2,920	876,00
				VALOR TOTAL R\$	363.083,36

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

**PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE**

**PRINT ARTS INFORMATICA LTDA
CICERO FRANCISCO MORAIS
CONTRATADA**

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI; C.N.P.J. nº 29.843.035/0001-74, estabelecida à RUA FRITZ SPERNAU 1000 GALPÃO 1, FORTALEZA, Blumenau SC, CEP.:89.055-200, representada neste ato pelo Sr(a). JEAN CARLOS SESTREM, C.P.F. nº 670.349.349-91, R.G. nº 2966395 SSPSC, residente e domiciliado à RUA SATURNINO TRAVASSO Nº 54, VALPARAISO, BLUMENAU-SC, CEP.:89.023-420.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00063	BOMBA ENGRAÇA 07kg - Marca.: LUBEFER Bomba manual	UNIDADE	10.00	217,800	2.178,00
00069	ROÇADEIRA 1,4KW - Marca.: GARTHEN - CG-550 Cilindrada 29,8, rotação max. 12500Rpm	UNIDADE	7.00	908,940	6.362,58
00116	BEBEDOURO DE PRESSÃO - Marca.: LIBELL-PRESS BABY com reservatório de água em aço inoxidável, serpentina externa em cobre e isolamento em EPS, gabinete em chapa de aço pintada em aço inox, torneira de latão cromada para copo e jato, filtro de água em termoplástico, sistema interno de filtragem de dupla ação com carvão ativado. Voltagem 110V	UNIDADE	10.00	591,720	5.917,20
VALOR TOTAL R\$					14.457,78

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI
JEAN CARLOS SESTREM
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 08.784.976/0001-04, estabelecida à RUA DAS ROSAS, 396 - A CEP.:35.701.382, representada neste ato pelo Sr(a). LUCAS VINÍCIUS GOMES FIGUEIREDO, C.P.F. nº 291.512.526-00, residente e domiciliado à RUA DAS ROSAS, Nº 396, BAIRRO MONTREAL SETE LAGOAS-MG, CEP.: 35.701-382.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL LAN II - Marca.: O KI DATA ES417LP Configurações mínima. Laser, Impressora, Copiadora e Digitalizadora - Velocidade de impressão A4: 35ppm, Carta: 37 ppm, Ofício: 30 ppm - Tempo de aquecimento: 20 segundos - Statement/Ofício - Cópia até 6,9 segundos, impressão até 7 segundos - Velocidade de digitalização normal e 35ppm - Duplex; a impressão duplex sem empilhamento padrão - Ciclo de trabalho de 50.000 páginas/mês - Qualidade de impressão preto 600X600dpi - Manuseio de papel; capacidade padrão 300 folhas/150folhas/Máximo:800 folhas, multiuso 50 folhas, - Memória 512MB expansível até 1.536MB, velocidade do processador 667MHZ - Interface de rede Ethernet TCP/IP 10/100/1000 BaseTX Gigabit, 1 conector de expansão - Digitalização colorida/preto e branco - Resolução ótica do scanner 600dpi, 400dpi, 300dpi, 200dpi, 200x400dpi, 200x100dpi - Cópias contínuas: 1-999 - TIFF, JPEG, XPS, PDF/A - Especificação de Segurança Padrão: autenticação local, autenticação em rede, IPsec, SNMPv3, IPP sobre SSL/TLS, HTTP sobre SSL/TLS, - USB 2.0 - Tela de LCD 5 linhas com painel físico - Certificação Energy Star + cabo USB incluso, (compatível com a Kyocera ECOSYS M2035dn/L).	O UNIDADE	10.00	1.850,000	18.500,00
00103	IMPRESSORA LASER COMUM - EMENDA PARLAMENTAR - Marc a.: OKI DATA ES511+WIFI padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200x1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4, carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/1000 ethernet e Wifi 802.11 B/G/N; suportar frente e verso automático.	UNIDADE	28.00	1.348,210	37.749,88
				VALOR TOTAL R\$	56.249,88

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
CONTRATANTE

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP
LUCAS VINÍCIUS GOMES FIGUEIREDO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____

2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: TREND COMERCIAL EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 23.130.098/0001-05, estabelecida à R.FLORIANO PEIXOTO, 380- LOJA 46, ED.PLATINA SHOP., CENTRO, Santo Antônio da Platina PR, CEP.: 86.430-000, representada neste ato pelo Sr(a). STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO, C.P.F. nº 056.789.089-95, R.G. nº 8697751-6 SSP PR, residente e domiciliada à RUA VER. NELSON ALCÂNTARA ROSA, Nº 305- JARDIM SÃO FRANCISCO, SANTO ANTONIO DA PLATINA-PR, CEP.: 86.430-000.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CENTRAL DE AR SPLIT 12.000BTUS 220 VTS - Marca.: A UNIDADE GRATTO ACS12000 F	UNIDADE	53.00	1.411,320	74.799,96
00003	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL LAN I - Marca.: LE UNIDADE XMARK MX317DN Configurações mínima. Laser Eletrofotográfico, Impressora, Copiadora e Digitalizadora - Velocidade de impressão 30ppm - Velocidade de digitalização norma e ADF: 35ppm - Frente e verso duplex, Ciclo de trabalho de 10.000 páginas/mês - Qualidade de impressão preto 2400x600dpi - Digitalização: Mesa plana/ADF; resolução ótica 600x2400 até 19200x19200 interpolada; Tiff, Bmp, Max, Jpg, Pdf, Secure Pdf, Png, Xps - Manuseio de papel de standard/saída 250/100 folhas - Emulação PCL6; BR-Script3 - Memória 32MB - Velocidade do processador ARM9 200MHZ -Rede Ethernet TCP/IP (IPv4/IPv6), Apple Simple Network Configuration - USB alta velocidade, Ethernet, Wireless - LCD 16 caracteres x 2 linhas - Certificação Energy Star - Visualizador e Software OCR - Digitalização para Email, Imagem, OCR, e Arquivo + Cabo USB incluso, (compatível com a Brother DCP-L2540DW).	UNIDADE	40.00	1.514,750	60.590,00
00006	MICROCOMPUTADOR AVANÇADO - Marca.: LETTECH EL-BASI UNIDADE C Gabinete torre ATX 4 baias com fonte no mínimo 500W Reais de potência - Placa mãe com configurações mínima de socket LGA 1155/1150 para processador I3, I5, I7, FSB 1333/1600, memória DDR3 dual channel, 4x sata 3.0Gb/s, 1x PCI-E 16x, 1x PCI-E 4x, 2x PCI 2.2, 1x porta PS/2 teclado, 1x porta PS/2 mouse, 1x porta Lan gigabit, 3x porta de áudio, 1x porta D-sub, 4x porta usb 2.0/3.0, - Processador com no mínimo 2 núcleos e 4 número de threads, velocidade mínima de 2,8Ghz Cache L3 3MB e barramento frontal 1333/1600Mhz, HD Graphics mínima 2500 (compatível com core I3) - Memória DDR3 4GB 1333/1066MHz - HD SATA II com capacidade mínima de 500GB 5400rpm 16MB de cache - Gravadora sata DVD+RW 22x buffer 2mb - Teclado usb slim padrão ABNT2 - Mouse ótico com scroll usb resolução 800dpi - Monitor Led mínimo 19,5" com resolução de até 1600X900, D-Sub, DVI-D.	UNIDADE	135.00	2.155,180	290.949,30
00011	HD EXTERNO 1TB - Marca.: SEAGATE STEAL00040 UNIDADE Conexões: USB 3.0, Capacidade de armazenamento: 1TB, Velocidade de Transferência de Dados: no mínimo 480 MB/s usando USB 2.0, Alimentação: USB, Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 1,7x8,2x11,1cm, Peso aproximado do produto (kg): 390g, Garantia do Fornecedor: 12 meses.	UNIDADE	32.00	308,430	9.869,76
00016	BEBEDOURO DE COLUNA - Marca.: KARINA K30 COLUNA UNIDADE tipo: garrafão coluna, capacidade de refrigeração: maior ou igual a 5L/lh-temperatura ambiente, cores: branco ou inox, Função: água gelada ou natural, tipo de acionamento: Torneira p/ água gelada e natural, baixo consumo de energia: sistema de refrigeração balanceado; Pingadeira removível: facilita o manuseio e o higienização. Alimentação: 110v ou 220v. Gabinete em plástico injetado e chapa eletrozincada pintada ou aço inox 430, totalmente desmontável: fácil reposição e baixo custo.	UNIDADE	46.00	434,130	19.969,98
00019	CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA - Marca.: MARTIFLEX N UNIDADE 3908PT00 S/ BRAÇO, ESTOFADA EM TECIDO AZUL OU PRETO	UNIDADE	161.00	174,340	28.068,74
00032	HD EXTERNO DE 2 TB - Marca.: SEAGATE TUXEDO BLACK UNIDADE	UNIDADE	15.00	398,660	5.979,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037/8038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com



Portátil - Conexões: USB 3.0 - Capacidade de armazenamento: 2TB - Velocidade de Transferência de Dados: no mínimo 480 MB/s usando USB 2.0 - Alimentação: USB - Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P: 1,7x8,2x11,1cm - Peso aproximado do produto (kg): 390g - Garantia do Fornecedor: 12 meses.				
00034	TELEFONE SEM FIO 2.4GHZ - Marca.: INTELBRAS TS 40 UNIDADE 2.4ghz, com rediscagem: 10 memórias: tecla flash; 08(oito) campainhas Intelbras diferentes; 110/200 volts; 20 canais com busca automática, na cor preta.	6.00	115,000	690,00
00041	NOBREAK 1300 VA BIVOLT AUTOMÁTICO - Marca.: RAGTEC UNIDADE H COD 4154 1300VA BIVOLT; ALTURA 19,5; LARGURA: 13,0; PROFUNDIDADE: 35,8; CAPACIDADE: 30MIN DURAÇÃO; PESO LÍQUIDO: 10,30; FILTRO DE LINHA INTERNO; MICROPROCESSADO: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE C/ MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES; PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO GERENCIADOR DE BATERIAS: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA; INVERSOR SINCRONIZADO C/ A REDE (SISTEMA PLL). LED BICOLOR NO PAINEL FRONTAL: INDICANDO AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, COMO: MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, BATERIA EM CARGA ETC. ELETRÔNICO; FUNÇÃO TRUE RMS: PERMITE UMA MELHOR REGULAÇÃO DE TENSÃO DE SAÍDA; GERENCIADOR DE BATERIAS: INFORMA QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA; INVERSOR SINCRONIZADO C/ A REDE (SISTEMA PLL). LED BICOLOR NO PAINEL FRONTAL: INDICANDO AS CONDIÇÕES DO NOBREAK, COMO: MODO REDE, MODO INVERSOR/BATERIA, FINAL DE AUTONOMIA, SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO, BATERIA EM CARGA ETC.	25.00	586,400	14.660,00
00046	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA BULK INK - UNIDADE Marca.: EPSON L396 Multifuncional jato de tinta - USB 2.0 - Wireless 802.11 b/g/n - Velocidade em cores até 15ppm - 33ppm com em preto - Resolução máxima em preto até 5760x1440dpi - Resolução máxima em cores até 5760x1440dpi - Digitalização de 1220x2400 - Ciclo mensal de trabalho de 1.300 páginas - Capacidade de bandeja de até 100 folhas/saída 30 folhas papel A4 - Tipo do Papel para Impressão, Papel Matte, Glossy, Semi Glossy, High Quality Inkjet Paper - Consumo de energia: 11 watts(em uso), 1.3 Watt (repouso) - Bivolt - kit Bulk Ink instalado(sistema de tanque) + 500ml de tinta,(compatível Epson Eco Tank L365).	4.00	1.295,000	5.180,00
00074	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA - Marca.: EPSON UNIDADE L395 Multifuncional, jato de tinta; impressão frente e verso; colorida; 2 USB 2.0; 1 Ethernet; 1 sem fio 802.11/g/n; wireles; velocidade em cores até 32 com em cores; 32 com em preto; resolução máxima em preto até 1.200x600dpi; resolução máxima em cores até 4.800 x 1.200 dpi; consumo de energia: 28 watts, 0,22 watts (manual-desligado), 1,95 Watt (repouso), 5,81 Watts (em espera); Ciclo mensal de trabalho de 250 a 1.250 páginas; capacidade da bandeja entrada até 250 folhas; Bivolt; kit Bulk Ink instalado + 500ml de tinta.	5.00	1.380,000	6.900,00
00085	ROUTERBOARD 13 PORTAS - Marca.: MIKROTIK 1100AH4 UNIDADE Processador: 1066MHz Memória: 2GB Armazenamento: onboard NAND Portas Lan: 13 , padrão 10/100/1000 Portas MiniPCI: Não possui Wireless Integrado Não possui Porta Serial: DB9 padrão Rs232C USB: Não possui Slot cartão micro-SD: 1 Energia: 12-24V via conector de energia ou PoE na porta 13 LEDs: Power e user Monitor de voltagem: - Consumo de energia: De 12 a 25W Dimensões: 44 x 176 x 442 mm Peso: 1275g Temperatura de Funcionamento: -20C a +65C Garantia: 6 Meses RouterOS licença: Level6	20.00	2.456,610	49.132,20
			VALOR TOTAL R\$	566.789,84

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
 PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
 CONTRATANTE

TREND COMERCIAL EIRELI - EPP
 STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____ 2. _____



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2018-00077
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 349/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de PARAGOMINAS e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018-00077 - SRP.

Empresa: VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMÁTICA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 08.335.448/0001-78, estabelecida à Rua Manoel Eufrásio, nº 1350, Juvevê, Curitiba PR, CEP.: 80.540-010, representada neste ato pelo Sr(a). SIDNEI DESTRO, C.P.F. nº 069.471.288-46, residente e domiciliado à RUA INGÁ, Nº 103, BAIRRO UBERADA DE CIMA, CURITIBA-PR, CEP.: 81.550-240.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00124	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMÁTICA I 2015 - Marca.: XEROX Impressora, copiadora e digitalizadora, velocidade de impressão de até 20ppm, ciclo de trabalho mensal A4 de no mínimo 8000 páginas, qualidade de impressão na cor preta de 600x600dpi, redução/ampliação, manuseio de papel de entrada/saída 150/100 folhas, memória interna de no mínimo 128MB, velocidade do processador de no mínimo 600 Mhz, resolução do scanner de no mínimo 1200x1200 de 1200dpi, porta USB 2.0 de alta velocidade + cabo USB incluso.	UNIDADE	1.00	1.800,000	1.800,00
00136	PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS - Marca.: EPSON 3LCD - Brilho:3000 lumens - Resolução: XGA 1024x768 pixels - Controle remoto: seleção de fonte, power, aspecto, modo de cor, volume, a/v mudo, congelar, menu, pgup epg down, ajuda auto, função mouse - Contraste: 10000:1 - Nível de ruído: 37 db(alto brilho) 29db (baixo brilho - Correção de Trapézio : automática vertical +/- 30 graus - Lentes : zoom manual 1:0, F 1,2- 1,77 f23,7-28,5 mm - Lâmpada: tipo 200w uhe, 5000H(alto brilho), 6000 (baixo brilho) - Tv compatível: NTSC 560 linhas PAL 560 linhas sinal de entrada NTSC/NTSC4,43/PAL/M-PAL/PAL60/SECAM 480I,480P - Entrada: VGA(D-sub 15 pin) 2x (1 RCA) x1 S-video, x1 Video componente (compartilhado com entrada VGA), x1 Audio R/L (RCA), x 1 USB tipo B x 1, USB tipo A x 1 - memória USB, Câmera de documentos HDMI, x1 Audio - Saída: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out Audio (Stereo Mini Jack) x1 - HDTV: 720P,1080I - Reprodução de cores: 24bit,16.7 milhões de cores cartão de som: 1 Watt - Distancia da projeção: 30' a 300'' 0,7 a uma distância de 7.62m - Requerimentos elétricos: voltagem AC 100-240v, + -10% frequência: 50/60hz Garantia: 3anos para projetor e 90 dias para lâmpada. (similar ao Epson PowerLite X21)	UNIDADE	1.00	2.670,000	2.670,00
00146	SECADORA DE ROUPA 10kg SC - Marca.: ELECTROLUX 6 programas de secagem; indicador de nível de carga; capacidade 10kg de roupa centrifugada; filtro pega fiapo; tecla passa facil; porta 180°; programa rapido; tira odor; design moderno e compacto; tensão/voltagem: 110/220; garantia 12 meses. dimensão: altura 84,00 centimentro; largura 59,50 centimentros; profundidade: 56,20 centimentro peso 33,00quilos	UNIDADE	2.00	2.400,000	4.800,00
				VALOR TOTAL R\$	9.270,00

Paragominas-PA, 07 de Março de 2019.

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS
MOZIMEIRE PEREIRA DE SOUZA COSTA
PREFEITA MUN. EM EXERCÍCIO
 CONTRATANTE

VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E
 INFORMÁTICA LTDA - EPP
SIDNEI DESTRO
 CONTRATADA

TESTEMUNHAS: 1. _____

2. _____